平成２６年５月３０日

各 位

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄアセットマネジメント株式会社（社長 藤瀬宏）は、平成２６年５月３０日、「責任ある機

関投資家」の諸原則≪日本版スチュワードシップ・コード≫を受け入れ、公表を行いましたので、お知らせいたしま

す。

「責任ある機関投資家」の諸原則

≪日本版スチュワードシップ・コード≫

の受入れについて

【お問い合わせ先】

Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社  運用統括部  山中  清   TEL 03-3434-6410

弊社は、「責任ある機関投資家」の諸原則≪日本版スチュワードシップ・コード≫の趣旨に賛同し、これを受け入れ、

本日、公表を行いましたのでお知らせいたします。

当コードは、機関投資家が、顧客・受益者と投資先企業の双方を視野に入れ、「責任ある機関投資家」としてスチ

ュワードシップ責任を果たすに当たり有用と考えられる諸原則を定めたものです。

「スチュワードシップ責任」とは、機関投資家が、投資先企業やその事業環境等に関する深い理解に基づく建設的

な「目的を持った対話」（エンゲージメント）などを通じて、当該企業の企業価値の向上や持続的成長を促すことにより、

「顧客・受益者」の中長期的な投資リターンの拡大を図る責任を意味します。

弊社はこの趣旨に賛同し、投資運用業を営む機関投資家として国内株式運用投資先企業の持続的成長に資す

るよう、「スチュワードシップ責任」を果たしてまいります。

当コードの受入れと、コードの各原則に基づく公表項目については、弊社Webサイトの以下のURLにて公表してお

ります。

URL： http://www.tdasset.co.jp/company/principles/

以上